
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica 

che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Ente,                                                   

dal  17.5.2019 al__________________, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e ss. mm. e ii 

e che contro la stessa _________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di 

controllo. 

 

Enna, li 17 maggio  2019 

 

 

 L’ADDETTO IL SEGRETARIO 

 f.to Amato f.to Cammarata 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL SEGRETARIO 

 

Enna, li 17 maggio  2019 Geom. Antonio Cammarata 

 _______________________   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E N T E  A U T O D R O M O  P E R G U S A  

(Consorzio Tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Con sede in Enna 
_ _ _ _ _ _ _ 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 
N. 13  del Registro Seduta del  1 Aprile 2019 

 
 

OGGETTO: 

 

Approvazione di avviso pubblico di manifestazione d'interesse per la 

realizzazione di interventi di manutenzione al locale bar-ristoro presso 

l’Autodromo di Pergusa da realizzarsi a cura e a spese della ditta 

interessata in cambio dell’affidamento della gestione del servizio 

medesimo. 

 

L’anno duemiladiciannove, il giorno uno, del mese di aprile, alle ore 10.00, in Enna, in 

seguito a convocazione del Presidente, si è riunito il Consiglio di Amministrazione con 

l’intervento dei Signori: 

 PRESENTI ASSENTI  

1) Sgrò Mario SI -- Presidente 

2) Battaglia Alessandro SI -- Consigliere 

3) Sanfilippo  Salvatore SI -- Consigliere 

 

Assume la presidenza il Presidente del Consiglio di Amministrazione, Sig. Mario Sgrò. 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario dell’Ente Geom. Antonio Cammarata. 

 

Il Presidente constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara valida ed aperta la seduta 

ed invita il Consiglio a deliberare sull’argomento in oggetto indicato. 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
PREMESSO che, nell’ambito della costituzione del Consorzio,  con Verbale di consegna del 
8.4.2002, gli Enti Soci hanno provveduto al conferimento dei beni immobili costituenti il capitale di 
dotazione del Consorzio; 
 
- CHE tra i beni immobili conferiti è stato consegnato il locale “BAR-RISTORO”, immobile con 
struttura in muratura antistante il Club Nautico; 
 
ATTESO  che tra gli obblighi e le  pattuizioni contenute nel suddetto verbale di consegna è previsto 
che il consegnatario  assuma a proprio carico le spese per l’esercizio delle attività  nelle strutture, 
mentre le spese straordinarie rimangono a carico degli enti consegnanti; 
 
VISTA la relazione, predisposta dall’Ufficio Tecnico dell’Ente in data 28.3.2019, che sub “A” si 
allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, dalla quale si evince che 
la suddetta struttura, a causa di un fisiologico logorio, necessita di alcuni interventi di 
manutenzione ordinaria, anche al fine di garantire il necessario decoro dei luoghi ove insiste; 
 
DATO ATTO che si rende necessario procedere alla effettuazione degli interventi di manutenzione 
ordinaria al locale “BAR-RISTORO”, per come descritto nell’allegata relazione; 
 
CONSIDERATO  che è intendimento di questo Ente intraprendere iniziative volte ad incentivare una 
maggiore collaborazione da parte del mondo imprenditoriale nella  realizzazione  di progetti  ed 
interventi che non abbiano oneri per la Amministrazione Pubblica,  
 
- CHE nello specifico è  possibile ipotizzare una forma di collaborazione con una Ditta interessata a 
promuovere il proprio marchio, concedendo l’utilizzo delle facciate del sovrappasso in questione, a 
fronte della realizzazione dei lavori di manutenzione suddetti; 
  
ATTESO che in ottemperanza agli obblighi di trasparenza che la legge impone per le procedure 
concessorie, questo Ente intende attivare la presente procedura al fine di acquisire manifestazioni 
di interesse da parte di tutti i soggetti privati, interessati a partecipare alla gara informale che 
verrà svolta su invito a presentare offerta; 
 
VISTO lo schema di avviso pubblico per la manifestazione di interesse volto alla individuazione di 
soggetti interessati alla realizzazione di interventi di  manutenzione al locale “BAR-RISTORO” 
presso l’Autodromo di Pergusa da realizzarsi a cura e a spese della ditta interessata in cambio 
dell’affidamento della gestione del servizio medesimo; 
 
VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2018-2020, approvato con deliberazione del Consiglio 
di Amministrazione n. 33 del 23/11/2018 e ratificata dall’Assemblea Consortile con propria 
deliberazione n. 5  del 11/12/2018; 
 
VISTO il D. Lgs n.118 /2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 
integrato dal D.Lgs n.126/2014; 
 
DATO ATTO che sono stati acquisito i pareri di regolarità tecnica, contabile e di copertura 
finanziaria della spesa, ai sensi degli artt. 16 e 17 dello statuto consortile, nonché ai sensi dall’art. 
12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000; 
 
con voti unanimi palesi  

 
. 

D E L I B E R A 
 
1) di approvare, per i motivi espressi in narrativa, lo schema di avviso pubblico, allegato sub “B” al 
presente atto quale parte integrante, per la manifestazione di interesse volto alla ricerca di 
soggetti privati che abbiano la volontà di realizzare gli  interventi di manutenzione al locale bar-
ristoro presso l’Autodromo di Pergusa da realizzarsi a cura e a spese della ditta interessata in 
cambio dell’affidamento della gestione del servizio medesimo; 
 

2) di dare mandato al Servizio Tecnico di espletare tutti gli atti  necessari e consequenziali di 
competenza, volti alla effettiva operatività della presente deliberazione in ordine alla pubblicazione 
dell’avviso pubblico di manifestazione di interesse, di cui al precedente punto 1) e relativa 
acquisizione; 
 
3) di disporre che il suddetto avviso pubblico venga  pubblicato all’albo on line per dieci giorni 
consecutivi a partire dalla data della presente deliberazione. 
 
 

- - - - - - 
 
Successivamente, stante l’urgenza del caso,  il Consiglio con separata votazione espressa in forma palese e 
unanime favorevole 

 
DELIBERA 

 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 12, comma 2° della 
L.R. n. 44/91 e ss. mm. e ii. 
 
Fatto e sottoscritto.  
 
 IL CONSIGLIERE ANZIANO IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 
 f.to Battaglia f.to Sgrò   f.to Cammarata  
 _____________________ _____________________ _____________________ 

 



ENTE AUTODROMO PERGUSA 
(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 

CON SEDE IN ENNA 

- - - - - - - - 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N. 13 DEL 1 APRILE 2019 

 

OGGETTO: Approvazione di avviso pubblico di manifestazione d'interesse per la 

realizzazione di interventi di manutenzione al locale bar-ristoro presso 

l’Autodromo di Pergusa da realizzarsi a cura e a spese della ditta interessata 

in cambio dell’affidamento della gestione del servizio medesimo. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 17, comma 2  Statuto Consortile –  art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 

 

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 

deliberazione in oggetto. 

  

Enna, 28 Marzo 2019 IL SEGRETARIO 

  f.to Cammarata 

  ______________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

E COPERTURA FINANZIARIA 
(Artt. 16  e 17 Statuto Consortile – art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 
 

VISTO: Si esprime parere_____________________ in ordine alla regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della proposta di deliberazione in  oggetto. 

  

Enna, 28 Marzo 2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  f.to Cammarata 

  ______________________________  

 
 


